ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2021                                        №  155                              х. Верхнеподпольный
О внесении изменений в Постановление
Администрации Верхнеподпольненского

сельского поселения от 20.11.2009 № 315

В соответствии с Областным законом Ростовской области от 16.12.2021 № 640-ЗС «О внесении изменения в статьи 5 и 7 Областного закона «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности  государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 20.11.2009 г. № 315 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения» следующие изменения:
1) подпункт «а» пункта 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«а) ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы.
Ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается к должностному окладу в следующих размерах:

- Старшим инспекторам-до 200 процентов должностного оклада;

- Инспекторам – от 100 до 150 процентов должностного оклада.
Конкретные размеры надбавки устанавливаются каждому техническому работнику персонально в зависимости от сложности выполняемых работ, выполнения ответственных работ в короткие сроки, в том числе и во внеурочное время, и утверждаются штатным расписанием на очередной финансовый год.

Надбавки могут быть увеличены или уменьшены при изменении степени и напряженности работы в пределах средств, предусмотренных на эти цели.

Надбавки не устанавливаются в период прохождения муниципальным служащим испытательного срока, временным работникам, а также лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы по совместительству.

Работникам, проработавшим неполный месяц, надбавка выплачивается

пропорционально отработанному времени.»

2) пункт «а» раздела 3 изложить в следующей редакции:

«а) ежемесячной надбавки за интенсивность и высокие результаты - в размере 18 должностных окладов;»
2. Опубликовать настоящее Постановление в муниципальном печатном органе Верхнеподпольненского сельского поселения, газете «Местные ведомости».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, но не ранее 01 января 2022 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения И.А. Гурьевой.
Глава Администрации

Верхнеподпольненского                                                                  А.Г. Ягольник
сельского поселения
Постановление вносит отдел экономики и финансов                                                                                                                                                                               Администрации Верхнеподпольненского                                                                                                                                          сельского поселения